
COPIA

REGISTRO GENERALE N. 1131 DEL 06-11-2012

DETERMINAZIONE

N. 248 DEL 06-11-2012
SETTORE AFFARI GENERALI E LEGALI

OGGETTO: Procedura aperta in modalità telematica per la conclusione di accordi
quadro triennali per lavori di manutenzione ordinaria e straordinaria  di immobili e
aree verdi - Lotto 4 CIG 4457246BBF - Approvazione verbale di gara e aggiudicazione
provvisoria.

IL DIRIGENTE DEL SETTORE

PREMESSO che con determinazione del Settore Affari Generali e Legali n. 215 del
04/10/2012 Reg. Gen. n. 992/2012 è stato approvato il verbale della seduta di gara con il quale
è stata dichiarata l’aggiudicazione provvisoria a favore dell’Impresa Maurri Mario Srl di
Borgo San Lorenzo (FI) con un ribasso del 25,25%;

RICHIAMATA la determinazione del Settore Affari Generali e Legali R.G. n. 1115 del
02/11/12 con la quale è stato approvato il verbale della seduta di gara del 30/10/12 ove si è
proceduto alla riammissione del Consorzio Co.Ve.Co. ai lotti n. 1, 2, 3 e 4 e alla revoca delle
aggiudicazioni provvisorie relative ai citati lotti;

CONSIDERATO che nelle seduta pubblica del 06/11/2012, la Commissione Giudicatrice,
nominata con determinazione del Direttore Generale n. 933/2012 ha proceduto alla riapertura
delle offerte economiche relativamente al lotto n. 4, come risulta dal verbale di gara allegato
sub A;

DATO ATTO che:
a seguito della riammissione del Consorzio Co.ve.co. la soglia di anomalia calcolata ai-
sensi dell’art. 86 del D.lgs. 163/06 è risultata pari al 25,48 % per cui per effetto della
esclusione automatica delle offerte anomale, i ribassi pari o superiori a tale soglia sono
stati esclusi;



l’offerta di miglior ribasso è risultata essere quella presentata dal Consorzio-
Co.Ve.Co., che ha offerto il ribasso del 25,33%;

RITENUTO pertanto di approvare l’aggiudicazione provvisoria relativamente al lotto 4 a
favore del Consorzio Co.Ve.Co. di Marghera (VE) dando atto altresì che l’aggiudicazione
diverrà efficace e quindi definitiva dopo l’effettuazione con esito positivo di tutti i controlli
sulle dichiarazioni rese in sede di gara dal concorrente aggiudicatario

DETERMINA

1) di approvare l’aggiudicazione provvisoria per il lotto n. 4 “lavori di manutenzione verde
pubblico” relativamente alla conclusione di accordi quadro triennali per lavori di
manutenzione ordinaria e straordinaria di immobili e aree verdi a favore del Consorzio
Co.Ve.Co. di Marghera (VE) con un ribasso del 25,33%;

2) di approvare il verbale della seduta di gara svoltasi in data 06/11/2012 allegato sub. A;

3) di dare atto che l’aggiudicazione diverrà efficace e quindi definitiva dopo l’effettuazione
con esito positivo di tutti i controlli sulle dichiarazioni circa il possesso dei requisiti generali
sulle dichiarazioni sui requisiti generali e speciali rese in sede di gara dal concorrente
medesimo.

Sesto Fiorentino, 06-11-2012

IL DIRIGENTE DEL SETTORE
f.to ZUCCHERMAGLIO FRANCO

DETERMINAZIONE SETTORE AFFARI GENERALI E LEGALI N. 248 DEL 06-11-2012 - Reg. Gen. N. 1131 DEL 06-11-2012 – Pag. 2
Comune di Sesto Fiorentino



IL SETTORE SERVIZI FINANZIARI
SERVIZIO RAGIONERIA

OGGETTO: Procedura aperta in modalità telematica per la conclusione di accordi
quadro triennali per lavori di manutenzione ordinaria e straordinaria  di immobili e
aree verdi - Lotto 4 CIG 4457246BBF - Approvazione verbale di gara e aggiudicazione
provvisoria.

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria (Art. 151, comma 4 del D.Lgs.
18/08/2000 n. 267)

La presente determinazione non assume rilevanza sotto il profilo contabile.

Sesto Fiorentino, 09-11-2012

IL DIRIGENTE DEL SETTORE
SERVIZI FINANZIARI
f.to AMODEI GIUSEPPE

DETERMINAZIONE SETTORE AFFARI GENERALI E LEGALI N. 248 DEL 06-11-2012 - Reg. Gen. N. 1131 DEL 06-11-2012 – Pag. 3
Comune di Sesto Fiorentino


